
Município de Bandeirantes - 2017
Relatório de licitações

Equiplano Página:1

Tomada de preços 1/2013 Processo: 7/2013

Em issão: 14/01/2013 Abertura: 05/02/2013 14:00:00 Julgam ento: 05/02/2013 14:10:00 Hom ologação: 13/02/2013 15:00:00

595.170,00Valor máximo:

Prazo execução:13 Meses Homologada

Valor homologado: 592.977,00 Saldo a requisitar: 592.977,00

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA EDUCACIONAL COM PREST SERVIÇOS E FORN APOSTILAS

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 2/2013 Processo: 9/2013

Em issão: 14/01/2013 Abertura: 31/01/2013 14:00:00 Julgam ento: 31/01/2013 14:10:00 Hom ologação: 13/02/2013 15:00:00

226.620,64Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 207.348,65 Saldo a requisitar: 228.083,52

Objeto: CONTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PÓRTICOS METÁLICOS E PASSAGEM EM NÍVEL ENTRE CALÇADAS

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 3/2013 Processo: 13/2013

Em issão: 14/01/2013 Abertura: 04/02/2013 14:00:00 Julgam ento: 04/02/2013 14:10:00 Hom ologação: 14/02/2013 15:00:00

30.950,72Valor máximo:

Prazo execução:60 Dias Homologada

Valor homologado: 30.950,72 Saldo a requisitar: 30.950,72

Objeto: CONTR PESSO JURIDICA P/CONSTRUÇÃO REMANESCENTE DA CRECHE ROTARY

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 4/2013 Processo: 26/2013

Em issão: 17/01/2013 Abertura: 08/02/2013 14:00:00 Julgam ento: 08/02/2013 14:10:00 Hom ologação: 19/02/2013 15:00:00

357.205,38Valor máximo:

Prazo execução:180 Dias Homologada

Valor homologado: 356.133,76 Saldo a requisitar: 356.133,76

Objeto: CONTR DE P  JURIDICA P/CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA VILA LORDANI

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 5/2013 Processo: 28/2013

Em issão: 22/01/2013 Abertura: 14/02/2013 14:00:00 Julgam ento: 14/02/2013 14:10:00 Hom ologação: 21/02/2013 15:00:00

142.080,65Valor máximo:

Prazo execução:60 Dias Homologada

Valor homologado: 126.453,61 Saldo a requisitar: 126.453,61

Objeto: CONTR DE P JURIDICA P/REMANESCENTE, REF E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MOACYR CASTANHO

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 6/2013 Processo: 30/2013

Em issão: 24/01/2013 Abertura: 18/02/2013 14:00:00 Julgam ento: 18/02/2013 14:10:00 Hom ologação:  

625.372,95Valor máximo:

Prazo execução:6 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONTR DE PESSOA JURIDICA CONSTR RESERVATÓRIO DE AGUA JARDIM HP

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 7/2013 Processo: 38/2013

Em issão: 31/01/2013 Abertura: 20/02/2013 14:00:00 Julgam ento: 20/02/2013 14:00:00 Hom ologação:  

127.653,00Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Anulada

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONTR DE P JURIDICA P/REFORMA DO POSTO DE SAÚDE CENTRAL E PRONTO ATENDIMENTO

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 8/2013 Processo: 117/2013

Em issão: 21/02/2013 Abertura: 12/03/2013 09:00:00 Julgam ento: 12/03/2013 09:10:00 Hom ologação:  

1.572.967,56Valor máximo:

Prazo execução:7 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONTR DE P JURIDICA P/IMPLANTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE VIAS DISTR NOSSA S CANDELARIA

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 9/2013 Processo: 153/2013

Em issão: 28/02/2013 Abertura: 19/03/2013 09:00:00 Julgam ento: 19/03/2013 09:10:00 Hom ologação: 01/04/2013 10:00:00

99.252,59Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 89.225,03 Saldo a requisitar: 89.225,03

Objeto: CONTR P. JURIDICA P/CONST DE MURO EXTERNO E CALÇADA DE ACESSO CENTRO ED INFANTIL

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 10/2013 Processo: 162/2013

Emitido por: EDUARDO DOTTI, na versão: 5517 p 28/09/2017 10:35:17



Município de Bandeirantes - 2017
Relatório de licitações

Equiplano Página:2

Em issão: 28/02/2013 Abertura: 20/03/2013 09:00:00 Julgam ento: 20/03/2013 09:10:00 Hom ologação:  

625.372,92Valor máximo:

Prazo execução:6 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONT DE P/JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DOS RESERVATORIOS DE AGUA JD HP

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 11/2013 Processo: 311/2013

Em issão: 14/03/2013 Abertura: 05/04/2013 09:00:00 Julgam ento: 05/04/2013 09:00:00 Hom ologação:  

1.572.967,56Valor máximo:

Prazo execução:7 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONTR P/JURIDICA P/IMPL E URBANIZAÇÃO DE VIAS NO DISTR N. SENHORA CANDELARIA

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 12/2013 Processo: 437/2013

Em issão: 03/04/2013 Abertura: 22/04/2013 09:00:00 Julgam ento: 22/04/2013 09:10:00 Hom ologação: 29/04/2013 15:00:00

625.372,95Valor máximo:

Prazo execução:6 Meses Homologada

Valor homologado: 624.238,67 Saldo a requisitar: 624.238,67

Objeto: CONTR DE P JURIDICA PARA CONSTRUÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA DO JD HP

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 13/2013 Processo: 501/2013

Em issão: 18/04/2013 Abertura: 13/05/2013 09:00:00 Julgam ento: 13/05/2013 09:10:00 Hom ologação:  

1.572.967,56Valor máximo:

Prazo execução:7 Meses Anulada

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: IMPLANTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE VIAS NO DISTRITO NOSSA SENHORA DA CANDELARIA

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 14/2013 Processo: 503/2013

Em issão: 25/04/2013 Abertura: 14/05/2013 09:00:00 Julgam ento: 14/05/2013 09:10:00 Hom ologação:  

103.704,01Valor máximo:

Prazo execução:60 Dias Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONSTR DE GALERIAS, MEIO FIO COM SARJETA, CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 15/2013 Processo: 702/2013

Em issão: 10/06/2013 Abertura: 27/06/2013 09:00:00 Julgam ento: 27/06/2013 09:10:00 Hom ologação: 05/07/2013 15:00:00

120.322,55Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 103.995,63 Saldo a requisitar: 103.995,63

Objeto: CONT DE PJ P CONST E REF DE REMMASC DA ESC MUN LEDA DE LIMA CANÁRIO

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 16/2013 Processo: 704/2013

Em issão: 10/06/2013 Abertura: 28/06/2013 09:00:00 Julgam ento: 28/06/2013 09:10:00 Hom ologação: 05/07/2013 15:00:00

58.427,08Valor máximo:

Prazo execução:60 Dias Homologada

Valor homologado: 58.252,69 Saldo a requisitar: 58.252,69

Objeto: CONT DE PJ P CONST DE REMAN DA QD DE ESP DO CONJ OURO VERDE LOC NA SEDE DO MUN

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 17/2013 Processo: 707/2013

Em issão: 10/06/2013 Abertura: 01/07/2013 09:00:00 Julgam ento: 01/07/2013 09:10:00 Hom ologação: 09/07/2013 09:30:00

301.976,00Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 298.956,24 Saldo a requisitar: 298.956,24

Objeto: RECAPEAMENTO EM PRÉ MISTURADA A FRIO 

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 18/2013 Processo: 708/2013

Em issão: 10/06/2013 Abertura: 02/07/2013 09:00:00 Julgam ento: 02/07/2013 09:10:00 Hom ologação: 10/07/2013 09:30:00

480.000,00Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 480.000,00 Saldo a requisitar: 600.000,00

Objeto: RECAPEAMENTO EM MICROPAVIMENTAÇÃO

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 19/2013 Processo: 754/2013

Em issão: 24/06/2013 Abertura: 11/07/2013 09:00:00 Julgam ento: 11/07/2013 09:10:00 Hom ologação: 18/07/2013 15:00:00

61.634,96Valor máximo:

Prazo execução:60 Dias Homologada

Valor homologado: 61.273,50 Saldo a requisitar: 71.156,92

Objeto: REFORMA E PINTURA DA ESCOLA SANTA TEREZINHA

Prazo execução: Situação:

Emitido por: EDUARDO DOTTI, na versão: 5517 p 28/09/2017 10:35:17



Município de Bandeirantes - 2017
Relatório de licitações

Equiplano Página:3

Tomada de preços 20/2013 Processo: 871/2013

Em issão: 14/08/2013 Abertura: 04/09/2013 09:00:00 Julgam ento: 04/09/2013 09:10:00 Hom ologação: 11/09/2013 10:00:00

99.754,62Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 91.752,67 Saldo a requisitar: 91.752,67

Objeto: CONTR DE P JURIDICA P/REFORMA DO CENTRO DE SAUDE DA MULHER E DA CRIANÇA

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 21/2013 Processo: 873/2013

Em issão: 14/08/2013 Abertura: 05/09/2013 09:00:00 Julgam ento: 05/09/2013 09:10:00 Hom ologação: 12/09/2013 10:00:00

105.452,23Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 97.016,43 Saldo a requisitar: 97.016,43

Objeto: CONTR DE P JURIDICA P/REFORMA DO PREDIO DO AMI-ATENDIMENTO MATERNO INFANTIL

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 22/2013 Processo: 914/2013

Em issão: 02/09/2013 Abertura: 09/10/2013 09:00:00 Julgam ento: 09/10/2013 09:10:00 Hom ologação: 21/10/2013 10:00:00

22.000,00Valor máximo:

Prazo execução:180 Dias Homologada

Valor homologado: 21.800,00 Saldo a requisitar: 21.800,00

Objeto: CONT P JURIDICA P/REFORMULAÇÃO DA LEI, ANLASE DO PLANO DE CARREIRA DO MAGISTÉRIO

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 23/2013 Processo: 963/2013

Em issão: 25/09/2013 Abertura: 16/10/2013 09:00:00 Julgam ento: 16/10/2013 09:10:00 Hom ologação:  

1.042.050,77Valor máximo:

Prazo execução:6 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONT P JURIDICA P/EXECUÇÃO RECAPE, GALERIAS, SINALIZAÇÕES CALÇADAS JD SAN RAFAEL

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 24/2013 Processo: 965/2013

Em issão: 21/10/2013 Abertura: 11/11/2013 09:00:00 Julgam ento: 11/11/2013 09:10:00 Hom ologação:  

1.042.050,77Valor máximo:

Prazo execução:6 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: EXECUÇÃO DE RECAPE, GALERIAS, SINALIZAÇÕES, CALÇADAS NO JARDIM SAN RAFAEL

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 25/2013 Processo: 981/2013

Em issão: 18/11/2013 Abertura: 09/12/2013 09:00:00 Julgam ento: 09/12/2013 09:10:00 Hom ologação:  

1.042.050,77Valor máximo:

Prazo execução:6 Meses Deserta

Valor homologado: Saldo a requisitar: 0,00

Objeto: CONT P JURIDICA P/EXECUÇÃO - RECAPE GALERIAS SINALIZAÇÕES CALÇADAS JD SAN RAFAEL

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 26/2013 Processo: 998/2013

Em issão: 21/11/2013 Abertura: 10/12/2013 09:00:00 Julgam ento: 10/12/2013 09:10:00 Hom ologação: 12/12/2013 10:00:00

64.646,39Valor máximo:

Prazo execução:90 Dias Homologada

Valor homologado: 61.414,39 Saldo a requisitar: 62.637,04

Objeto: CONT P/JURIDICA P/EXECUÇÃO DE REF DO PREDIO DO POSTO DE SAÚDE VILA BELA VISTA

Prazo execução: Situação:

Tomada de preços 27/2013 Processo: 1000/2013

Em issão: 21/11/2013 Abertura: 10/12/2013 14:00:00 Julgam ento: 10/12/2013 14:10:00 Hom ologação: 12/12/2013 10:00:00

238.170,53Valor máximo:

Prazo execução:120 Dias Homologada

Valor homologado: 238.159,23 Saldo a requisitar: 341.987,65

Objeto: CONT P/JURIDICA P/EXECUÇÃO DE REF PREDIO PRONTO ATENDIMENTO DR CELSO FONTES

Prazo execução: Situação:

Total de licitações: 0027
Total valor máximo: Total homologado: Total a requisitar:12.956.195,16 3.539.948,22 3.795.617,58

Critério de seleção:

  Exercício: 2013
  Modalidade: Tomada de preços
  Período de abertura:  a partir de 01/01/2013 até 31/12/2013
  Ordenar por: Data de emissão

Emitido por: EDUARDO DOTTI, na versão: 5517 p 28/09/2017 10:35:17


